
Об организации учебного процесса Московского университета

в 2020/21 учебном году

В целях минимизации рисков распространения новой коронавирусной

инфекции (СОУГО-19) на территории и объектах Московского университета и
с учетом Рекомендаций по профилактике новой коронавирусной инфекции
(СОУГО-19) в образовательных организациях высшего образования (МР-
3.1/2.1.0205-20), утверждённых Главным государственным санитарным врачом

Российской Федерации (далее - Рекомендации),

приказываю:

1.Начать учебный год в Московском университете 01 сентября 2020

года.

2.При реализации основных образовательных программ высшего

образования в 2020/21 учебном году соблюдать все требования Рекомендаций,

предусмотрев при необходимости возможность реализации образовательных

программ  с  применением  электронного  обучения  и  дистанционных

образовательных технологий.

3.Руководителям структурных подразделений МГУ неукоснительно

соблюдать все меры по профилактике распространения новой коронавирусной

инфекции:

•обеспечивать  обучающихся,  профессорско-преподавательский

состав средствами индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовые

или многоразовые маски) на территории структурного подразделения;

•осуществлять контроль соблюдения социальной дистанции и

контроль за применением средств индивидуальной защиты на территории

структурного подразделения;

•не допускать к проведению аудиторных занятий профессорско-

преподавательский  состав  старше  65  лет  и  сотрудников,  имеющих

хронические заболевания;

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ПРИКАЗ
Москва№




